
 

Na osnovu člana 7 Zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata (“Službeni list CG”, br. 51/08, 

40/10, 34/11, 40/11, 47/11, 35/13, 39/13, 33/14), Odluke o izgradnji lokalnih objekata od opšteg 

interesa („Sluzbeni list CG-Opštinski propisi“ br. 15/14)  i člana 40 Statuta Opštine Budva („Sluzbeni 

list CG-Opštinski propisi”, br. 19/10), Skupština opštine Budva je, na sjednici održanoj dana 11. 

oktobra 2017. godine, donijela je 

 

 

ODLUKU O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA 

RADI ZAŠTITE I OČUVANJA MILOČERSKOG PARKA 

 

 

Član 1 

 

Utvrđuje se javni interes za očuvanje Miločerskog parka, koji obuhvata katastarske parcele br. 965, 

966, 967, 968, 969/1, 969/2, 970, 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 995, 996, 997, 998/1, 

998/2, 999, 1000, 1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1006, 1007, 1009, 1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 

1016, 1017, 1019/1, 1021, 1022, 1023, 1024, 1025, 1026, 1028, 1029, 1030, 1031, 1032, 1033, 1034, 

1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 1041, 1042, 1043, 1044, 1045, 1046, 1047, 1048, 1049, 1050, 

1051, 1052, 1053, 1054, 1055, 1056, 1057, 1058, 1059, 1060, 1061, 1062, 1063, 1064, 1065, 1066, 

1067, 1068, 1069, 1070, 1071, 1072, 1073, 1074, 1075, 1076, 1077, 1078, 1079, 1080, 1081, 1086, 

1087, 1090, 1091, 1092, 1325, 1877, 1879, 1881, 1882, 1899/1,1904 KO Sveti Stefan. 

 

 

Član 2 

 

Zadužuju se nadležni organi lokalne uprave da u cilju realizacije ove Odluke  kao prioritetne obavljaju 

poslove učešća u postupku za izdavanje odobrenja za izgradenju, pred nadležnim Ministarstvom 

održivog razvoja i turizma. 

 

Opština Budva će preduzeti sve mjere u cilju očuvanja Miločerskog parka kao javnog dobra i u tom 

smislu se protiviti izdavanju odobrenja za izgradnju novih i proširenja kapaciteta postojećih objekata. 

 

Član 3 

Ova Odluka stupa na snagu u roku od osam dana od dana objavljivanja “Službenom listu Crne Gore- 

Opštinski propisi”. 

 

 

Broj: 10-794/1           

Budva, 11. oktobar 2017. godine                    

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Đorđije Vujović, s.r. 

 

 


